
OBSA
DUBEN 2017 • OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY

RUBRIKY

4 1 EDITORIAL

6 1 POHLEDY

10 1 OBJEVUJTE

18 1 ZÁKLADNÍ
INSTINKTY

24 1 ZÁKULISÍ

128 1 PŘÍŠTĚ

REPOR TÁŽE

OPICE V ETIOPII

Komunita se snaží chránit přirozené prostředí, které potřebují opice džeiady živící se 
travinami.

Na obálce:
Od lovců a sběračů 
z doby kamenné až 
po dnešní průkopníky 
nejpokročilejších 
technologií berou lidé 
přirozený výběr stále více 
do svých rukou. Kam se 
naše evoluce vydá příště?
ILUSTRACE OWEN FREEMAN

26 I GLOBÁLNÍ OTEPLOVÁNÍ
Změna klímatu: sedm věd, jež potřebujete 
vědět. Vědecká fakta o hrozbách číhají
cích na naši planetu a o tom* jak je zmírnit.

68 I ISLÁMSKÝ STÁT
Když se irácké a koaliční síly vydaly znovu 
dobýt Mosul, prchající Iráčané vyprávěli 
drásavé příběhy o brutalitě ozbrojenců 
Islámského státu za dvouleté okupace. 
Text James Verini Foto Moises Šaman

36 I EVOLUCE V NAŠICH RUKOU
Náš život je dnes už jen částečně bio
logický a neexistuje jasná hranice mezi 
organickým a technickým světem. Možná 
že ještě nevíme, kam vlastně jdeme, ale už 
jsme na cestě.
Text Daniel Max ilustrace Owen Freeman

118 I MINIATURNÍ TROSKY
Ručně zhotovené miniaturní modely zkázy 
ukazují, jak by mohlo vypadat město, které 
před dávnými časy opustili jeho obyvatelé. 
Text Jeremy Berlín
Foto Lori Nixová a Kathleen Gerberová


